
 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2020 roku 

W drugim półroczu 2020 roku Komisja  Rewizyjna przeprowadziła trzy zaplanowane kontrole, zgodnie 

z przyjętym planem pracy oraz uczestniczyła w jednym wspólnym posiedzeniu komisji. 

 

1. Protokół nr 10/20 z dnia 16.09.2020 r. Zakład Gospodarki Miejskiej w Skórczu – tematem 

kontroli było wykonanie planu finansowego ZGM w Skórczu za 2019 r. i za pierwsze półrocze 

2020 r. Główna Księgowa szczegółowo przedstawiła wykonanie budżetu ZGM za 2019 r. oraz 

za pierwsze półrocze 2020 r. W trakcie kontroli padło pytanie, czy ZGM poniósł jakieś straty w 

związku z pożarem Zakładu Produkcyjnego IGLOTEX. Kierownik ZGM odpowiedział, że 

pomimo braku znaczących wpływów z IGLOTEX-u , Zakład nie miał żadnych zobowiązań 

przeterminowanych. Poinformował, że IGLOTEX złożył nowe wnioski o zaopatrzenie w wodę i 

odbiór ścieków. Wnioskowane wielkości są większe od tych, które były przed pożarem. 

Kolejnym poruszanym tematem było zużycie wody przez mieszkańców Głuchego. Zużycie jest 

mniejsze niż było planowane pierwotnie. Rozliczenia z tego tytułu reguluje Gmina Osiek, 

która następnie obciąża swoich mieszkańców. Komisja pytała o liczbę zatrudnionych w 

Zakładzie pracowników. Kierownik ZGM odpowiedział, że w 2019 r. było 15 osób, a obecnie 

jest 14 osób zatrudnionych. Na zakończenie członkowie Komisji wraz kierownikiem ZGM udali 

się na wizję lokalną Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Komisja otrzymała 

informację, że PSZOK będzie czynny od 1 października 2020 r. 

2. Protokół nr 11/20 z dnia 27.10.2020 r. Urząd Miejski w Skórczu – tematem kontroli było 

wykonanie planu dochodów, wydatków i zadań inwestycyjnych za III kwartały 2020 r. oraz 

założenia i propozycje do projektu budżetu miasta na 2021 r. Pani Skarbnik szczegółowo 

przedstawiła wykonanie planu dochodów, wydatków oraz wykonanie planu zadań i zakupów 

inwestycyjnych za trzy kwartały 2020 r. Komisja zwróciła uwagę, iż nie są wydatkowane 

środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, w związku z tym, że zajęcia w szkołach odbywały 

się zdalnie, nie odbyły się kolonie letnie, itd. Komisja zaproponowała, by te środki 

przeznaczone zostały dla dzieci i młodzieży. Komisja wraz z Burmistrzem zaproponowała, by z 

tych środków, zbudować pumptrack w Parku Miejskim. Komisja pytała, dlaczego nie jest 

wykonany plan dochodów z tytułu udziału gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa. Pani Skarbnik wyjaśniła, że związane jest to ze złożonymi korektami do Urzędu 

Skarbowego za lata poprzednie przez przedsiębiorstwo działające na terenie miasta. Pani 

Skarbnik zasygnalizowała o mniejszym wykonaniu dochodów z tytułu podatku dochodowego 

od osób fizycznych, co wynika z obowiązujących ulg dla osób pracujących w wieku do 26 lat. 



Pani Skarbnik przedstawiła założenia do projektu budżetu miasta na 2021. Członkowie 

Komisji nie wnieśli żadnych uwag. 

3. Protokół nr 12/20 z dnia 25.11.2020 r. Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu - tematem kontroli 

była realizacja planu finansowego MOK w Skórczu za trzy kwartały 2020 r. Pani Dyrektor 

przedstawiła Komisji zestawienie przychodów i wydatków za III kwartały 2020 r. Komisja 

zadała pytanie o „wynagrodzenia bezosobowe”, ponieważ wykonano jedynie 45,95%. Pani 

Dyrektor wyjaśniła, że pozostałe środki zostaną przesunięte i przeznaczone na remont sceny 

w MOK, co Komisja przyjęła z aprobatą. Padło pytanie o zorganizowanie rozdawania paczek z 

okazji św. Mikołaja. Pani Dyrektor wyjaśniła, że w tym roku, ze względu na sytuację 

epidemiologiczną, upominki otrzymają osoby starsze i samotne, uczestnicy Warsztatów 

Terapii Zajęciowej Caritas w Skórczu oraz osoby niepełnosprawne z terenu miasta. Komisja 

pytała o przeznaczone środki w dziale „Zakup materiałów i wyposażenia”, wykonanie wynosi 

87,13%. Pani Dyrektor wyjaśniła, że środki te m.in. zostały wydatkowane na wydanie płyty 

DVD „Po ździebku od wszytkego” z tekstami kociewskimi pani Barbary Pawłowskiej. Pani 

dyrektor zwróciła komisji uwagę na fakt, iż nieustanie boryka się z problemem wandalizmu 

na zewnątrz budynku MOK-u, istnieje konieczność założenia monitoringu, jak tylko pozwolą 

na to środki. Komisja poparła pomysł.  

4. Protokół nr 13/20 z dnia 15.12.2020 r. ze wspólnego posiedzenia Komisji. Na posiedzeniu 

Komisja Rewizyjna wypracowała plan pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2021 r. 

 

Powyższe sprawozdanie zostało przedstawione Radzie Miejskiej w Skórczu na sesji w dniu 09 marca 

2021 r.   
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